
MĚSTSKÝ ÚŘAD CHRUDIM 
Odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství 

Pardubická 67, 537 16 Chrudim, telefon: 469 657 111, e-mail: podatelna@chrudim-city.cz 
 

Spisová značka: CR 078562/2013   Ku V Chrudimi, dne 13.1.2014 
Číslo jednací: CR 002261/2014  OŽP/Ku - 1656 
Spisový znak/skart. znak a lhůta:   231.2/A5 
ČVE: I/503/2529 
Počet stran/počet příloh:   4/0 
Vyřizuje: Josef Kroulík, DiS., tel.: 469 657 335, 
 e-mail: josef.kroulik@chrudim-city.cz 
 
Dle rozdělovníku 

 

ROZHODNUTÍ 
ZMĚNA STAVBY PŘED JEJÍM DOKONČENÍM 

 

Výroková část: 

Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, jako vodoprávní úřad 
příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), jako speciální stavební 
úřad podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a místně 
příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), přezkoumal žádost o změnu stavby před jejím dokončením, 
kterou dne 25.11.2013 podal 

Obec Bylany, IČO 00269905, Bylany 77, 538 01  Bylany, 
kterou zastupuje Multiaqua s.r.o., IČO 60113111, Veverkova č.p. 1343/1, Pražské Předměstí, 
500 02  Hradec Králové 2 

(dále jen „stavebník“), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Podle § 118 a 115 stavebního zákona 

p o v o l u j e 

změnu stavby 
"Odkanalizování obce Bylany" před jejím dokončením 

(dále jen „stavba“) na pozemku st. p. 50/3, parc. č. 3/1, 3/5, 4, 6/1, 6/2, 10/2, 46/15, 51/2, 51/13, 51/15, 
53, 109/4, 222/1, 414/64, 453, 454/1, 454/2, 457/1, 475, 481/1, 481/6, 481/11, 482/1, 482/3, 482/7, 483/1, 
483/3, 483/4, 483/7, 483/8, 483/10, 483/11, 483/12, 484/1, 485/1, 485/2, 485/4, 485/8, 485/9, 485/13, 
486/1, 486/14, 486/16, 486/18, 488/8, 493, 499/1, 504, 505 v katastrálním území Bylany, parc. č. 3115, 
3127, 3270, 3272, 3273/2, 3274 v katastrálním území Chrudim. 

 

Popis: 

Stavební povolení bylo vydáno pod č.j. CR 050841/2010 OŽP/Ku - 1946 ze dne 8.11.2010. Bylo 
změněno rozhodnutím ze dne 27.2.2012 č.j. CR 012222/2012 OŽP/Ku - 1439. Platnost stavebního 
povolení byla prodloužena rozhodnutím ze dne 2.11.2012 č.j. CR 069617/2012 OŽP/Ku – 1499. 

 

Oproti ověřené projektové dokumentaci a stavebnímu povolení dochází k těmto změnám: 

1) Stoka A-2-2 nebude provedena (byla změněna na kanalizační přípojku). 

2) Je doplněna stoka A-4, která je umístěna na poz. p.č. 499/1, 485/4 a 485/8 v k.ú. Bylany. 



CR 002261/2014  OŽP/Ku - 1656 

 

str. 2/4 

3) Stoka A-1 je zkrácena. 

4) Dochází k drobným směrovým změnám u stok a výtlaků. 

5) Dochází k drobným změnám délek na některých stokách a to takto: 

 

stoka profil délka v m 

A 300 507,5 

A1 300 60,2 

A1 250 169 

A2 250 144 

A3 250 61,9 

A3-1-1 250 18,8 

B 250 160 

C 250 135,2 

D 250 161 

E 250 46,7 

přepojení KD 250 48 

Celková délka všech stok je 1792,6 m a výtlaků 2104 m. 

 

V průběhu času došlo ke změně některých pozemků a jejich číslování: 

Spojením z původně dotčeného pozemku 481/17 (zaniká) je nově dotčený pozemek 481/1.  

Oddělením z pozemku 51/1 (nově dotčen nebude) vznikly nově dotčené pozemky 51/15 a 51/13. 
Oddělením z pozemku 486/1 vznikly nově dotčené pozemky 486/18, 486/16, 486/14. Oddělením z 
pozemku 46/1 (nově dotčen nebude) vznikl nově dotčený pozemek 46/15. Oddělením z pozemku 53 
(dosud dotčen nebyl, ani nově,  po zavkladování změny do katastru nemovitostí dotčen nebude) vznikl 
nově dotčený pozemek 53/6 (dle geometrického plánu č. 361-52/2013 Ing. Jaroslav Trávníček; pozemek 
53/6 zatím však není v katastru nemovitostí uveden). 

 

II. Stanoví další podmínky pro provedení stavby: 

1. Změna stavby bude provedena podle projektové dokumentace ověřené v řízení o této změně; 
jakékoliv jiné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

2. Lhůta k dokončení celé stavby včetně povolené změny se stanoví do 31.12.2014. 

 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 

Obec Bylany, Bylany 77, 538 01  Bylany 

 

Odůvodnění: 

Dne 25.11.2013 podal stavebník žádost o změnu stavby před jejím dokončením, na kterou vydal Městský 
úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství stavební povolení 
č.j. CR 050841/2010 OŽP/Ku - 1946 ze dne 8.11.2010. 

Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení o změně stavby před jejím dokončením známým účastníkům 
řízení a dotčeným orgánům. Vodoprávní úřad upustil od místního šetření a ústního jednání. 



CR 002261/2014  OŽP/Ku - 1656 

 

str. 3/4 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji v rozsahu, v jakém se 
změna dotýká práv, právem chráněných zájmů nebo povinností účastníků řízení, jakož i zájmů 
chráněných dotčenými orgány, a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Vodoprávní úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení změny stavby. 

Projektovou dokumentaci vypracoval Jiří Myslík, DiS., č. ČKAIT 0602269. 

Stanoviska účastníků řízení, dotčených orgánů, odborná posouzení, znalecké posudky aj.: 

- Městský úřad Chrudim, stavební úřad – vyjádření podle § 15 stavebního zákona ze dne 2.12.2013  

- Městský úřad Chrudim, stavební úřad – územní souhlas ze dne 2.12.2013 č.j. CR 080133/2013 
STO/To 

- Městský úřad Chrudim, Odbor dopravy – rozhodnutí ze dne 27.12.2013 č.j. CR 086613/2013 ODP/Pe 

- Povodí Labe, s.p. – stanovisko ze dne 6.1.2014 č.j. PVZ/13/32374/Ka/0 

- Správa a údržba silnic PK, OMS Chrudim – vyjádření ze dne 13.12.2013 č.j. SÚSPk/7351/2013 

- Obecní úřad Bylany – rozhodnutí ze dne 5.12.2013 č.j. Bl/490/2013 SPIS Bl/377/2012 

- ČEZ Distribuce, a.s., vyjádření ze dne 18.11.2013 zn. 4060855966 

- Vodárenská společnost Chrudim, a.s., vyjádření ze dne 20.11.2013 zn. 910/TD/13 

- RWE Distribuční služby, s.r.o., vyjádření ze dne 26.2.2013 zn. 5000750900 

- Telefónica Czech Republic, a.s., vyjádření ze dne 18.11.2013 č.j. 701939/13 

- Plná moc ze dne 24.8.2009 

Vodoprávní úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 

Ostatní účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu: 

Město Chrudim, Vodárenská společnost Chrudim, a.s., Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., ČEZ 
Distribuce, a. s., RWE Distribuční služby, s.r.o., Telefónica Czech Republic, a.s., Povodí Labe, 
státní podnik, Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Správa dopravní cesty Pardubice, 
ČD - Telematika a.s., Česká republika, Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Svatava 
Topičová, Marie Nováková, Jaroslava Tomišková, Otakar Moťka, Miloslav Kafka, Dr.Ing. Irena 
Pithartová, Marcela Bláhová, Pardubický kraj, Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Věra 
Petráňová, Olga Holá, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa 
Pardubice, Ing. Ivana Menšíková, Yuriy Marchenko, Státní pozemkový úřad, Maria Cellarová, 
Antonín Bednařík, Hana Bednaříková, Ministerstvo zemědělství, Anna Petráňová, Arnošt Petráň, 
Lucie Petráňová 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Pardubického kraje, podáním u zdejšího správního orgánu. Podle § 85 odst. 1 správního řádu má odvolání 
proti rozhodnutí odkladný účinek. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace změny stavby. 

Toto povolení pozbývá platnosti, jestliže změna stavby nebude zahájena za doby platnosti původního 
stavebního povolení. Změna stavby nesmí být zahájena, dokud toto rozhodnutí nenabude právní moci. 



CR 002261/2014  OŽP/Ku - 1656 

 

str. 4/4 

Podle § 25 odst. 2 správního řádu se písemnost považuje za doručenou patnáctým dnem po vyvěšení na 
úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. 
 
 
 
 
 
      otisk úředního razítka 
 
 

Ing. Ivo Rychnovský 
vedoucí Odboru životního prostředí 

 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 

Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 5 ve výši 
1000 Kč byl zaplacen dne 6.12.2013. 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 
Obec Bylany, IČO 00269905, Bylany 77, 538 01  Bylany, kterou zastupuje Multiaqua s.r.o., IČO 
60113111, Veverkova č.p. 1343/1, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 
  
Ostatní účastníci řízení: 
veřejnou vyhláškou 
 
Dotčené orgány: 
Městský úřad Chrudim, Stavební odbor, oddělení stavebně správní, Pardubická č.p. 67, Chrudim IV, 537 
16  Chrudim 1 
Městský úřad Chrudim, Odbor školství, kultury, sportu a památkové péče, Oddělení kultury, sportu a 
památkové péče, Pardubická č.p. 67, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení ekologie prostředí, Pardubická č.p. 67, 537 
16  Chrudim IV 
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení přírodního prostředí, Pardubická č.p. 67, 537 
01  Chrudim 1 
Městský úřad Chrudim, Odbor dopravy, Pardubická č.p. 67, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor dopravy, silničního hospodářství a investic, Oddělení silničního 
hospodářství, IDDS: z28bwu9 
Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: z28bwu9 
Obecní úřad Bylany, IDDS: qmsa4he 
Vojenská ubytovací a stavební správa Pardubice, IDDS: hjyaavk 
Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd 
 
Pro vyvěšení veřejné vyhlášky: 
Městský úřad Chrudim, Odbor kanceláře tajemníka, Pardubická č.p. 67, 537 16  Chrudim IV 
Obecní úřad Bylany, IDDS: qmsa4he 


		2014-01-13T09:29:07+0100
	Ing. Ivo Rychnovský
	vedoucí




